- mediante ribasso sull’elenco prezzi ex art. 16, c. 3 della l.p. 2/2016. 
5. Inizio lavori: i lavori dovranno avere inizio improrogabilmente entro e non oltre il giorno 15 del mese di 

settembre 2022. 
6. Termini di esecuzione lavori in giorni naturali e consecutivi: 228 (DUECENTOVENTOTTO) vedi art. 10 

del capitolato speciale. 
7. I pagamenti saranno effettuati con le modalità indicate all’art. 17 del capitolato speciale. 
8. Penale giornaliera per ritardo pari all’1% dell’importo netto contrattuale. 
9. Importo complessivo a base di gara: